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For mange av oss har 2020 vært et 
annerledes år. Norge har på linje 
med de fleste land verden opplevd 
en nedlukning som aldri tidligere 
skjedd. Hjemmekontor og isola-
sjon gir mulighet til andre aktivi-
teter enn det vi er vant til å gjøre. 
For mange har det vært mer kom-
fortabelt å slå på tv’en enn slå opp 
en bok. Andre har benyttet økt 
hjemmetid til å lese. I krisetider 
er det ofte ikke de overfladiske ro-
maner vi har behov for å lese, men 
bøker som utfordrer våre verdier 
og tro. 

MAGI OG MIRAKLER

Jeg har sett det som et privilegium 
å få anmelde bøker her i Dagen. 
Dette er et oppdrag som utfordrer 
til refleksjon og ettertanke. Da 
koronapandemien kom til Norge i 
mars, trodde mange av oss at viru-
set sikkert var «utbrent» i løpet av 
noen måneder. Nå håper vi at uli-
ke vaksiner skal stoppe pandemi-
en innen sommeren 2021. Hvilke 
av de 12 bøkene jeg har anmeldt 
i år har gjort mest inntrykk på 

meg? Min første tanke var Gunn-
hild Røthe sin bok «Magi og Mi-
rakler fra vikingtid til middelal-
der». Med nærmere ettertanke så 
var også Lars Mytting sin roman 
«Hekneveven» en bok som også 
omhandlet magi og mirakler så 
sent som på 1900- tallet. Hva med 
Joralf Gjerstad (Snåsamannen) 
og hans magiske evner slik Chris-
ter Rognerud og Anne Karen Hol-
stad har beskrevet i boken «Evig 
håp». Alle tre bøkene engasjerte, 
men på forskjellige måter.

ERKLÆRT HELLIG

Gunnhild Røthe sin bok er byg-
get på grundig forskningsarbeid, 
med mange viktige referanser. 

Boken omhandler perioden mel-
lom vikingtid og middelalder. En-
keltpersoner hadde tilegnet seg 
spesiell kunnskap gjennom flere 
slektsledd for å behandle sykdom 
og skader. De norrøne gudene 
kunne støtte, hjelpe og straffe på 
ulike måter. I vikingtiden var det 
ikke plass for Kvitekrist, likevel 
var det vikingene som førte kris-
tendommen til landet. Underfor-
tellingene fra Jesu liv ble fortalt 
videre. Da kong Olav ble drept i 
slaget på Stiklestad tok det ikke 
lang tid før han ble erklært hellig. 
Mange Olavskilder dukket opp, og 
flere opplevde mirakler etter hans 
død. Underfortellinger, magi og 
urtedrikker varte gjennom hele 
middelalderen og opp til vår tid.

AVSIDESLIGGENDE

I Hekneveven beskriver Myt-
ting en avsidesliggende norsk 
dal. Her har det i flere slektsledd 
skjedd overnaturlige ting. Pre-
sten i bygda, Kai Schweigaard, 
har kunnskap om gammel tro og 
skikker. Da spanskesyken nådde 
bygda i etter første verdenskrig, 
ble det flere dødsfall og dette gikk 
innover presten. Det tøffeste for 
han var å sitte ved dødsleiet til to 
menn (tvillingbrødre), som stod 
han svært nær. Mot all teoretisk 

Mens vi  venter 
på mirakel-
vaksinen

BØKER

Anbefalt

Gunnhild Røthe 

Magi og Mirakler fra vikingtid 

til middelalder

Lars Mytting 

Hekneveven

Joralf Gjerstad - fortalt til 

Christer Rognerud og Anne 

Karen Holstad 

Evig håp

Årets Bøker
Liv Wergeland 
Sørbye

BOKÅRET 2020

Når ein gjennom året har 
meldt over 30 bøker i Dagen, 
vil det vera stor variasjon i ty-
pe bøker og innhald. Dei fles-
te har alle vore til glede, lær-
dom og inspirasjon på ulike 
måtar, nokre på eit allment 
plan og andre på eit kristent 
plan.

DOKTORGRAD

Eg vil starta med den mest 
spesielle boka, som faktisk er 
ei doktorgradsavhandling i 
teologi. Då forstår ein straks 
at det ikkje er den litterære 
sida som er hovudsaka, men 
det innhaldsmessige – som 
er både originalt og viktig. 
Det dreier seg om professor 
Ivar Kristianslund si tredje 
doktorgradsavhandling, som 
han forsvarte i ein alder av 
85 år. Som professor har han 
hatt forskningsmetode som 
eit av sine spesialfelt, og det 
er viktig med tanke på denne 
avhandlinga, «Ungt univers 
fullført på en uke». Avhand-
linga er ein forskningsmessig 
kombinasjon av bibelstoff og 
naturvitskap, skaping og evo-
lusjon.

Kristianslund sin hovudpå-
stand forskningsmessig er at 
ung-jord-skaping er den bes-
te forklaringa på det natur-
vitskapen har fått fram, ikkje 
makro-evolusjon (evolusjons-
læra). Det meiner han gjen-
nom avhandlinga å ha bevist. 
Han vurderer altså dette fors-
kningsmessig og med ana-
lysar av ulike forskningsme-
todar på eit prinsipielt plan. 
Ung-jord-skaping finn han 
også å ha best støtte i det bi-
belske materialet, og han legg 
difor det forskningsmessig til 
grunn.

Denne avhandlinga er til-
gjengeleg både på papir og på 
nett ved å kontakta forfatta-
ren, men ho er svært lite kjent. 
Eg hadde vona at avhandlinga 
hadde skapt debatt, særleg i 
teologiske miljø, men det har 
ikkje skjedd. Det er vel eit vit-
nemål om at synspunkt av den 
karakteren Kristianslund fø-
rer fram, i utgangspunktet 
vert ignorerte. I denne sa-
manhengen nemner eg også 
Michael J. Behe si bok «Dar-
win på retur». Han definerer 
seg som deist, altså ikkje som 
kristen, og tek eit solid fagleg 
og vitskapleg oppgjer med 
darwinismen, men han pre-
senterer ingen bibelsk ska-
pingslære.

SJELESORG OG LÆRDOM

Nokre av dei kristne klassika-
rane kjem stadig ut i nye opp-
lag, og godt er det. For meg 
vart det eit nytt møte med Bo 
Giertz sin roman «Steingrun-
nen». Det er ei bok til person-
leg sjelesorg og til teologisk 

lærdom med tanke på forkyn-
ning og undervisning. 

Av oppbyggleg karakter løf-
ter eg også fram David Østby 
sin bok «I forventing av Jesu 
gjenkomst & Himmelens her-
lighet». Tittelen innsnevrar 
diverre i for stor grad til ende-
tidsspørsmål, som utgjer ein 
liten del av boka. Framstillin-
ga er ein gjennom gang av hei-
le Bibelens bodskap med vekt 
på «forventning. Pinsepredi-
kanten Østby har skrive boka 
i ein alder av 85 år. Det kan di-
for vera hans litterære og teo-
logiske testamente, og i så fall 
er det eit godt testamente. Det 
er også grunn til å framheva 
Leif O. Holstad si bok om en-
detidsteikn i lys av Daniels 
bok, «Profetisk verdenshisto-
rie». Han døydde straks boka 
var komen ut, men ved denne 
boka fekk han gje oss mykje 
til ettertanke – sjølv om ein i 
slike bøker aldri er samd med 
alle synspunkt forfattaren fø-
rer fram.

HAUGE

Eg kan ikkje la vera å fram-
heva Alv Magnus si bok om 
Hans Nielsen Hauge, «Man-
nen som forandret Norge». 
Dette er etter mitt skjønn 
den beste boka så langt om 
Hauge, fordi ho får fram bå-
de mannen, hans gjerning og 
hans forkynning på ein god 
og inspirerande måte. Når det 
gjeld biografiar, er det også 
grunn til å nemna Håkon C. 
Hartvedt si bok om Inge Hal-
stensen, «Samfunnsbyggjar 
med Hauge i bagasjen» - in-
pirerande og festleg. Den lær-
de, men smålåtne professor 
Torleiv Austad har skrive sin 
sjølvbiografi, «Livet har opna 
seg». I tillegg til å læra man-
nen å kjenna, får vi her ein 
lærerik teologihistorisk gjen-
nomgang av etterkrigstida.

Til sist: Dei seinare åra har 
eg lese ein del av forfattaren 
Kaj Skagen. I år kom det ut på 
nytt to kontroversielle bøker 
som eg hadde tenkt å lesa for 
lenge sidan, men det vart alt-
så no: «Bazarovs barn» (1983) 
og «Himmelen vet ingenting» 
(1988). Eg presenterer ikkje 
bøkene, men her er stoff til 
både underhaldning og ideo-
logisk ettertanke, særleg i den 
første.

Til glede, lærdom 
og inspirasjon

BØKER

Anbefalt

Bo Giertz  

Steingrunnen

David Østby 

I forventing av Jesu 

gjenkomst & Himmelens 

herlighet

Alv Magnus 

Hans Nielsen Hauge. Mannen 

som forandret Norge

Årets Bøker
Johannes 
Kleppa

Som bestefar til hele 13 barne-
barn, har jeg fått prøvd meg på 
det å formidle kristentroen slik 
at nye generasjoner kan gripe det 
som har vært helt grunnleggende i 
mitt eget liv. Det har gledet meg at 
noen av barnebarna med iver har 
gått inn for å lære mer om trosfor-
svar, eller apologetikk som det he-
ter på fagspråket. De har funnet 
kilder i bøker og på nettet, mange 
engelskspåklige framstillinger.

TIL OG TRO HØRER SAMMEN

To av bøkene jeg har meldt i år 
handler hver på sin måte om det å 

gi hjelp og frimodighet til trosfor-
svar. Nå sist var det frikirkeman-
nen Ingar Clausen som kom med 
en «samtalestarter på tvers av ge-
nerasjonene. Boken har tittelen 
«Åssen var det ’a, bestefar?». Jeg 
kalte boken et «pedagogisk blink-
skudd». Clausen unngår ikke å ta 
fram selv de vanskeligste spørs-
mål og problemstillinger knyttet 
til bibel og kristentro. Den gene-
rasjonen jeg selv tilhører har vært 
altfor forsiktig med å ta opp sider 
ved troen og teologiske utfordrin-
ger i møte med de unge. Men i en 
kristen familiesammenheng har 
vi en unik mulighet til å hjelpe den 
nye generasjonen til å ta sine tros-
valg, men skal vi lykkes med dette 

Hjelp til trosforsvar
BØKER

Anbefalt

Ingar Clausen 

Åssen var det ’a, bestefar?

Oddvar Søvik  

Følg meg! Om å være Jesu 

disippel i dag

Jentezen Franklin 

Du kan elske som om du aldri har 

blitt såret

Årets Bøker
Audun Mosevoll

GJERSTAD: I Norge har vi en bredt utbygd helse-
tjeneste med høyt kvalifiserte personale. Likevel  
skjer det situasjoner hvor enkelt menneskets 
 lidelser ikke kan forebygges, forklares eller helbredes
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kunnskap og sunn fornuft forlot 
presten tvillingene og klatret opp 
i kirketårnet. Her skrapte han 
med en kniv på innsiden av kirke-
klokka. De grønne korn falt ned i 
tinnkopp med vann. Han dro til-
bake til sykesengen med og fikk 
tvillingbrødrene til å drikke. Det 
skjedde et mirakel, begge brødre-
ne overlevde.

JORALF GJERSTAD

Jeg svarte spontant ja, da jeg fikk 
tilbud om å anmelde boka om 

Joralf Gjerstad og hans helbre-
dende kraft. Jeg hadde ikke lest 
noen av hans tidligere bøker, men 
kjente til omtale og historier om 
han. Han ble omtalt som synsk, 
hadde varme hender og en unik 
evne til å helbrede. Boken inne-
holdt fortellinger om enkeltmen-
nesker som hadde prøvd «alt». 
Gjerstad var en mann som åpent 
tok imot mennesker som ikke ble 
kvitt sine plager gjennom de tra-
disjonelle medisinske behand-
lingstilbud. Han var ingen sjarla-

tan men var stillfaren og nøysom 
og tok ikke betalt for sine tjenester. 

DET SKJER UNDER

I Norge har vi en bredt utbygd hel-
setjeneste med høyt kvalifiserte 
personale. Likevel skjer det situ-
asjoner hvor enkelt menneskets 
lidelser ikke kan forebygges, for-
klares eller helbredes. Det skjer 
under også i vår moderne tid, men 
når vår tildelte livslengde er nådd 
vil ingen mirakler kunne redde 
oss. 

SNÅSAMANNEN: Gjerstad var en mann som åpent tok imot mennesker som ikke ble kvitt sine plager  

gjennom de tradisjonelle medisinske behandlingstilbud. Han var ingen sjarlatan men var stillfaren 

og nøysom og tok ikke betalt for sine tjenester, skriver Liv Wergeland Sørbye. På bildet ser vi Joralf 

 Gjerstad i Bergen domkirke i 2019.  Foto: Bjørn Olav Hammerstad

trengs både ærlighet og åpenhet. 
Tvil og tro hører sammen, og vi må 
ikke stenge for de kritiske spørs-
mål.

STYRKET I TROEN

Den andre boken som er et viktig 
bidrag til å styrke frimodigheten i 
troen, er Oddvar Søviks «Følg meg! 
Om å være Jesu disippel i dag». Selv 
om innfallsvinkelen er en annen 
her enn i Clausens bok, er den like 
fullt et vesentlig bidrag til å bli styr-
ket i troen og dermed også til å kun-
ne møte mennesker med de kritis-
ke spørsmål de måtte ha i forhold til 
kristentroen.

Jeg skrev i omtalen av Søviks 
bok at det gjorde sterkt inntrykk 

på meg hvor Jesus- og bibelsentrert 
han er i sin framstilling. Og jeg la 
til: Det er heller sjelden kost i dag å 
få fram hele Bibelens budskap, ikke 
bar det som kan høres behagelig ut.

SVÆRT ÅPENHJERTIG

I det store utvalget av kristen litte-
ratur (jeg synes det utgis for man-
ge såkalte oppbyggelige bøker), har 
jeg satt et kryss for en oversettelse 
fra engelsk til norsk. Manuskriptet 
er hentet til Norge fra USA og for-
fatteren, Jentezen Franklin, skri-
ver i tittelen at «Du kan elske som 
du aldri har blitt såret, om håp, le-
gedom og kraften i et åpent hjerte.» 

Selv om boken bærer sterkt preg 
av å ha blitt til i en amerikansk 

sammenheng, har den like fullt 
mye viktig å gi til norske kristne. 
Forfatteren er svært åpenhjertig 
og forteller om sine såre følelser og 
skuffelser og gir av sine erfaringer 
både som ektemann, far og pastor. 
Beretninger og bibelord er med å 
underbygge bokens budskap.

Så langt har jeg ingen skjønn-
litterære innslag som jeg synes er 
verdt å ta fram i et kort resyme fra 
den delen av årets bøker jeg har lest. 
Men jeg leser for tiden siste roma-
nen til Edvard Hoem, og den ville 
ganske sikkert høre med i en års-
revy om den hadde kommet under-
tegnede i hende tidligere.

I sportssamanheng snakkar 
ein ofte om dei tre som opp-
når å koma på pallen. Men 
også om å bli blant topp seks. 
Eg vrir litt på dette, og fortel 
først heilt kort om Primo Le-
vi og bøkene hans. Og deret-
ter utvidar eg pallen slik at det 
er plass til fem i tillegg! Skriv 
om dei bøkene som har gjort 
sterkast inntrykk på deg! Det 
er mandatet frå Dagen. Kva 
slags inntrykk etter å ha meldt 
om lag førti bøker? Variasjo-
nen er stor, frå glede, latter, 
smil og takksemd – men også 
rikeleg av vemod, angst, smer-
te og sinne!

I EIGEN KLASSE:  

PRIMO LEVI

Eg måhandsama dei fire bø-
kene av italiensk-jødiske Pri-
mo Levi (1919-1987) under 
eitt, og for seg. Han var ein ny 
forfattar for meg. «Hvis det-
te er et menneske» er forfatta 
medan han var fanga i Ausch-
witz frå februar 1944 til fri-
gjeringa om lag eit år seinare. 
Berre dette gjer boka unik. 
Det var få som overlevde, og 
ytterst få som kunne klara å 
skriva om kvardagen med-
an marerittet pågjekk. Sjel-
dan eller aldri har eg kome så 
nær ei lidingssoge som dette. 
Dei andre titlane er «Våpen-
stillstand», «Om ikke nå, når 
da?», «De druknede og de ber-
gede». I alle fire bøkene prøver 
han å forstå noko av nazismen 
og dødsleirane sin vondskap. 
Dei fire bøkene utgjorde 1300 
sider. Eg skreiv i juni at eg vil 
trengja tid til å fordøya alle 
desse inntrykka. Det står ved 
lag! 

NUMMER 2: LORENZ

Professor emeritus i moderne 
historie, Einhart Lorenz, ga 
oss i 2020 eit meisterstykke 
om europeisk jødedom. Tit-
tel: «Jødenes historie i Eu-
ropa». Ei fyldig bok på omlag 
540 sider fortel om jødedom 
i land etter land, og tidsepo-
ke etter tidsepoke. Solid og 
grundig, tankevekkande og 
til lærdom. I alt skin tanken 
om at det er svært mykje me 
har mista, gjennom. Særleg 
vondt synest eg det var å lesa 
om 1930-talet i Tyskland, då 
jødane vart utestengde frå 
stadig nye område og færre 
og færre land ville ta imot al-
le dei som skjøna at dei burde 
flykta!

NUMMER 3: TRIESTE

Dasa Drndic si bok «Trieste» 
handlar også om europeisk 
jødedom. Ho fortel om eit fa-
miliedrama i denne italien-
ske byen, med forgreiningar 
heilt inn i nazileiinga. I alle 
fall for meg var det italienske 
Holocaust lite kjent. Men ved 
å lesa «Trieste» fekk ein san-
neleg innsyn i det terrorveldet 
og ideologien som naziveldet 
stod for, også der, noko som 

påførte så mange menneske 
død, sorg, smerte og sakn. 

NUMMER 4: LANDSTAD

I haust har eg også kosa meg 
med Landstad. Den femte 
boka i ein gedigen serie om 
Landstad sitt livsverk handlar 
om salmane, alle han skreiv 
sjølv, dei han omsette eller 
omarbeidde, og ikkje minst 
det mangeårige arbeidet med 
eit heilt nytt salmeverk for 
Den norske kyrkja. Dette var 
og er kultur av beste merke. 
Spennande var det å lesa om 
salmebokstriden; eller bak-
grunnen for at me fekk eit nytt 
– og etter kvart samlande – 
salmeverk i Noreg. Så lat oss 
syngja både Landstad-salma-
ne og dei mange andre gode 
tekstane også i nye år!

NUMMER 5: MHFR

Eg skreiv at Militærhistorisk 
Forening Rogaland (MHFR) 
imponerte – igjen. I haust 
kom bok nummer sju i serien 
om krigshendingane i Roga-
land, tittel: «I fremmed jord». 
Band sju handlar om dei man-
ge krigsgravene i Rogaland, 
nokre frå første verdskrigen, 
men dei aller fleste etter an-
dre. I boka får me bakgrun-
nen for alle katastrofene som 
dette innebar. Dei var unge dei 
aller fleste som omkom. I re-
spekt for menneskeverdet for-
tel MHFR både om nazityske 
og allierte, og norske, som fall. 
Ei av dei sentrale forteljinga-
ne handlar om då «MS Vin-
dafjord» vart bombardert av 
eit britisk fly, og 33 norske og 
ein tysk soldat omkom. Sterke 
glimt også frå sovjetiske fan-
gar og deira vanlagnad både 
her i Rogaland og i landet el-
les. Og mykje meir.

NUMMER 6: NAPALM

Kim Phuk Phan Thi er nam-
net på jenta som me har sett 
på bilete i årtier, springande 
naken og skrekkslagen med 
napalmskyene trugande rett 
bak. I boka «Napalm-jenta» 
fortel ho historien sin. Ho 
overlevde, og har opplevd å 
stifta familie og at Gud har 
lækt henne, ikkje slik at ho 
vart kvitt alle sår og minne, 
men slik at ho kunne leva med 
dei. Ho drøymer om ein gong å 
få møta piloten i det flyet som 
i si tid i Vietnam slapp dei dø-
delege napalmbombene – og 
seia til han: Eg tilgjev deg! 

Plass til seks  
på pallen

BØKER

Anbefalt

Primo Levi 

Hvis dette er et menneske, 

Våpenstillstand, Om ikke nå, 

når da? og De druknede og 

de bergede

Einhart Lorenz 

Jødenes historie i Europa

Dasa Drndic 

Trieste

Årets Bøker
Paul Odland
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GJERSTAD: I Norge har vi en bredt utbygd
helsetjeneste med høyt kvalifiserte personale. Likevel
skjer det situasjoner hvor enkelt menneskets lidelser
ikke kan forebygges, forklares eller helbredes

For mange av oss har 2020 vært et annerledes år.
Norge har på linje med de fleste land verden opplevd
en nedlukning som aldri tidligere skjedd.
Hjemmekontor og isolasjon gir mulighet til andre
aktiviteter enn det vi er vant til å gjøre. For mange har
det vært mer komfortabelt å slå på tv'en enn slå opp en
bok. Andre har benyttet økt hjemmetid til å lese. I
krisetider er det ofte ikke de overfladiske romaner vi
har behov for å lese, men bøker som utfordrer våre
verdier og tro.

MAGI OG MIRAKLER
Jeg har sett det som et privilegium å få anmelde bøker
her i Dagen. Dette er et oppdrag som utfordrer til
refleksjon og ettertanke. Da koronapandemien kom til
Norge i mars, trodde mange av oss at viruset sikkert
var «utbrent» i løpet av noen måneder. Nå håper vi at
ulike vaksiner skal stoppe pandemien innen sommeren
2021. Hvilke av de 12 bøkene jeg har anmeldt i år har
gjort mest inntrykk på meg? Min første tanke var
Gunnhild Røthe sin bok «Magi og Mirakler fra vikingtid
til middelalder». Med nærmere ettertanke så var også
Lars Mytting sin roman «Hekneveven» en bok som
også omhandlet magi og mirakler så sent som på
1900- tallet. Hva med Joralf Gjerstad (Snåsamannen)
og hans magiske evner slik Christer Rognerud og Anne
Karen Holstad har beskrevet i boken «Evig håp». Alle
tre bøkene engasjerte, men på forskjellige måter.

ERKLÆRT HELLIG
Gunnhild Røthe sin bok er bygget på grundig
forskningsarbeid, med mange viktige referanser.
Boken omhandler perioden mellom vikingtid og
middelalder. Enkeltpersoner hadde tilegnet seg spesiell
kunnskap gjennom flere slektsledd for å behandle

sykdom og skader. De norrøne gudene kunne støtte,
hjelpe og straffe på ulike måter. I vikingtiden var det
ikke plass for Kvitekrist, likevel var det vikingene som
førte kristendommen til landet. Underfortellingene fra
Jesu liv ble fortalt videre. Da kong Olav ble drept i
slaget på Stiklestad tok det ikke lang tid før han ble
erklært hellig. Mange Olavskilder dukket opp, og flere
opplevde mirakler etter hans død. Underfortellinger,
magi og urtedrikker varte gjennom hele middelalderen
og opp til vår tid.

AVSIDESLIGGENDE
I Hekneveven beskriver Mytting en avsidesliggende
norsk dal. Her har det i flere slektsledd skjedd
overnaturlige ting. Presten i bygda, Kai Schweigaard,
har kunnskap om gammel tro og skikker. Da
spanskesyken nådde bygda i etter første verdenskrig,
ble det f lere dødsfall og dette gikk innover presten. Det
tøffeste for han var å sitte ved dødsleiet til to menn
(tvillingbrødre), som stod han svært nær. Mot all
teoretisk kunnskap og sunn fornuft forlot presten
tvillingene og klatret opp i kirketårnet. Her skrapte han
med en kniv på innsiden av kirkeklokka. De grønne korn
falt ned i tinnkopp med vann. Han dro tilbake til
sykesengen med og fikk tvillingbrødrene til å drikke.
Det skjedde et mirakel, begge brødrene overlevde.

JORALF GJERSTAD
Jeg svarte spontant ja, da jeg fikk tilbud om å anmelde
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boka om Joralf Gjerstad og hans helbredende kraft.
Jeg hadde ikke lest noen av hans tidligere bøker, men
kjente til omtale og historier om han. Han ble omtalt
som synsk, hadde varme hender og en unik evne til å
helbrede. Boken inneholdt fortellinger om
enkeltmennesker som hadde prøvd «alt». Gjerstad var
en mann som åpent tok imot mennesker som ikke ble
kvitt sine plager gjennom de tradisjonelle medisinske
behandlingstilbud. Han var ingen sjarlatan men var
stillfaren og nøysom og tok ikke betalt for sine
tjenester.

DET SKJER UNDER
I Norge har vi en bredt utbygd helsetjeneste med høyt
kvalifiserte personale. Likevel skjer det situasjoner hvor
enkelt menneskets lidelser ikke kan forebygges,
forklares eller helbredes. Det skjer under også i vår
moderne tid, men når vår tildelte livslengde er nådd vil
ingen mirakler kunne redde oss.
BØKER
Anbefalt

Gunnhild Røthe
Magi og Mirakler fra vikingtid til middelalder

Lars Mytting
Hekneveven

Joralf Gjerstad - fortalt til Christer Rognerud og Anne
Karen Holstad
Evig håp

SNÅSAMANNEN: Gjerstad var en mann som åpent tok
imot mennesker som ikke ble kvitt sine plager gjennom
de tradisjonelle medisinske behandlingstilbud. Han var
ingen sjarlatan men var stillfaren og nøysom og tok
ikke betalt for sine tjenester, skriver Liv Wergeland
Sørbye. På bildet ser vi Joralf Gjerstad i Bergen
domkirke i 2019.
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